3

[image: image1.png]

Российская Федерация

Новгородская область

ДУМА МАЛОВИШЕРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Р Е Ш Е Н И Е

	О внесении изменений в Порядок определения условий оплаты труда муниципальных служащих Маловишерского муниципального района

Принято Думой Маловишерского муниципального района 29 декабря 2015 года

Дума Маловишерского муниципального района

РЕШИЛА:

1. Внести в Порядок определения условий оплаты труда муниципальных служащих Маловишерского муниципального района, утвержденный решением Думы Маловишерского муниципального района от 29.12.2007 №199, (далее - порядок), следующие изменения:

1.1. В абзаце 1 слова «органов местного самоуправления Маловишерского муниципального района (далее – органы местного самоуправления)» заменить на слова «…Администрации Маловишерского муниципального района (далее – Администрации)»;

1.2. В пунктах 1.10., 3.8., 3.11., 3.12. слова «органов местного самоуправления» заменить на слова «…Администрации»;

1.3. В абзаце 2 пункта 2 слова «штатными расписаниями, которые ежегодно утверждаются распоряжением Администрации муниципального района или распоряжением (приказом) соответствующего органа местного самоуправления. В течение года в штатные расписания могут вноситься изменения.» заменить на слова «…штатным расписанием, которое ежегодно утверждается распоряжением Администрации муниципального района. В течение года в штатное расписание могут вноситься изменения.»;

1.4.  В абзаце 2 пункта 3, в абзаце 8 пункта 3.5. исключить слова «или распоряжением (приказом) соответствующего органа местного самоуправления.»;

1.5. В пункте 3.1., в абзаце 4 пункта 3.4., в абзаце 2 пункта 3.5.,  в абзаце 1 пункта 3.6. исключить слова «…или руководителем соответствующего органа местного самоуправления…»;

1.6. В абзацах 1,2 пункта 3.7 исключить слова «…распоряжения (приказа) соответствующего органа местного самоуправления»;

1.7. Приложение №1 к порядку изложить в следующей редакции:

«Предельные размеры
должностных окладов по должностям муниципальной службы
в Маловишерском муниципальном районе

	Наименование должностей
	Должностной оклад

в месяц (в рублях)

	Первый заместитель Главы администрации муниципального района
	7738-8597

	Заместитель Главы администрации муниципального района
	7351-8167

	Помощник первого заместителя Главы администрации муниципального района
	3595-3975

	Управляющий Делами администрации муниципального района
	6299-7307

	Председатель комитета Администрации муниципального района
	6176-6622

	Начальник (заведующий) отдела Администрации муниципального района
	5671-6176

	Заместитель председателя комитета Администрации муниципального района
	5671-6176

	Начальник (заведующий) отдела в комитете Администрации муниципального района
	5041-5846

	Главный специалист
	4351-4730

	Ведущий специалист
	4162-4351

	Специалист 1 категории
	3218-3595

	Специалист 2 категории
	2839-3218

	Специалист
	2463-2840

»;

1.8. Приложение №2 к порядку изложить в следующей редакции:

«Размеры

ежемесячного денежного поощрения по должностям

муниципальной службы Маловишерского

муниципального района

	Наименование должностей
	Количество должностных окладов ежемесячного денежного поощрения

(в месяц)

	Первый заместитель Главы администрации муниципального района
	4-4,5

	Заместитель Главы администрации муниципального района
	3,5-4

	Управляющий Делами администрации муниципального района
	2,5-3,5

	Помощник первого заместителя Главы администрации муниципального района
	1-2,5

	Председатель комитета Администрации муниципального района
	2,5-3,5

	Начальник (заведующий) отдела Администрации муниципального района
	1,5-3

	Заместитель председателя комитета Администрации муниципального района
	1,5-3

	Начальник (заведующий) отдела в комитете Администрации муниципального района
	1,5-2,5

	Главный специалист
	1-2,5

	Ведущий специалист
	1-2,5

	Специалист 1 категории
	1-2,5

	Специалист 2 категории
	1-2,5

	Специалист
	1-2,5

».

2. Опубликовать решение в бюллетене  "Возрождение".

Заместитель председателя Думы

муниципального района
 В.Ю. Ладягин

Глава муниципального района
Н.А. Маслов

29 декабря 2015 года

№ 47
Малая Вишера